

Lausunto asiassa VN/23775/2022

STMn lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laeiksi lapsilisälain, työttömyysturvalain, toimeentulotuesta annetun lain, opintotukilain ja sairausvakuutuslain väliaikaisesta muuttamisesta sekä laiksi lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta annetun lain muuttamiseksi

Isät lasten asialla ry

Isät lasten asialla ry kiittää mahdollisuudesta lausua ko. lakiesityksestä.

Isät lasten asialla ry pitää tärkeänä lakiesityksen toimenpiteitä, joilla turvataan lasten ja lapsiperheiden toimeentuloa. Erityisen tärkeitä ko. toimenpiteet ovat aikana, jolloin lapsiin ja lapsiperheisiin kohdistuu erityisiä paineita toimintaympäristömuutosten vuoksi. Korkea inflaatio ja elinkustannusten nousu koskettavat kaikkia niitä, jotka huolehtivat lapsistaan.

Koskien lausuttavana olevia lakimuutoksia Isät lasten asialla ry haluaa muistuttaa lakimuutosten perusteluissakin mainitusta asiasta: korotus koskee eronneiden vanhempien perheiden tapauksessa ainoastaan niitä perheitä, joissa lapsi asuu vakituisesti. Korotukset eivät pääosin koske niitä perheitä, joissa lapsi ei ole kirjoilla eikä myöskään vuoroasumistilanteita, joissa lapsi ei ole kirjoilla toisen vanhemman luona, mutta asuu puolet ajasta tämän luona.

Työttömyysturvan lapsikorotuksen väliaikainen korottaminen tukisi onneksi sellaisiakin työttömiä vanhempia, joiden kanssa lapsi ei asu. Myös lääkekorvausjärjestelmän vuosiomavastuun jäädyttäminen saattaa tukea sellaisen pienituloisen vanhemman, jonka luona lapsi ei asu, mahdollisuuksia huolehtia taloudellisesti lapsistaan.

Isät lasten asialla toteaa, että hallituksen tulisi parantaa myös sen vanhemman, jonka luona lapsi ei asu, taloudellista tilannetta sekä ennen muuta toteuttaa uudistukset, joilla vuoroasumisen houkuttelevuutta voidaan parantaa entisestään mm. siten, että lapsella on virallinen osoite kahdessa kodissa niin, että kaikki lapsiperheisiin kohdennetut tuet jaetaan kotien välillä. On lasten näkökulmasta massiivinen tasa-arvo-ongelma, että yksinhuoltajakorotuksen saajista 89 prosenttia on äitejä, vaikka isä huolehtii lapsen hyvinvoinnista yleensä vähintään yhtä merkittäväällä panoksella.

5.10. 2022

Petri Guiland
Puheenjohtaja
Isät lasten asialla ry



